

**PROTOKÓŁ Nr XV/04
XV-tej sesji Rady Miasta Szczecinek**

odbytej 29 marca 2004r.

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Szczecinek

**Stan Radnych – 21
Obecnych – 20**

Obrady sesji rozpoczął o godz. 9⁰⁰ **Przewodniczący Rady Miasta p. Jerzy Musiał.**

Jerzy Musiał – Przew. RM – Panie i Panowie Radni witam w Waszym i w swoim imieniu przybyłych gości. W pierwszym rzędzie Księdza Prałata Zbigniewa Reglińskiego, gościa honorowego, któremu poświęcony będzie pierwszy punkt porządku obrad.

Witam Pana Starostę Powiatu, Radnych Rady Powiatu, panów Burmistrzów z kierowniczym korpusem magistrackim, prezesów, dyrektorów spółek i zakładów budżetowych. Nie mniej serdecznie przybyłych mieszkańców naszego miasta oraz przedstawicieli mediów, dzięki którym informacje o naszej sesji będą mogły dotrzeć do szerokich rzesz mieszkańców Szczecinka.

W porozumieniu z Przewodniczącymi Klubów postanowiłem rozszerzyć pierwotnie ustalony porządek obrad dzisiejszej sesji o projekt uchwały w sprawie rozpoczęcia działań zmierzających do realizacji przedsięwzięcia z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Nie chodzi o przystąpienie do Związku Gmin i Miast Dorzecza Parsęty, ale o wzięcie udziału w opracowaniu materiałów, zmierzających do wymiany i budowy sieci. Projekt tej uchwały chcę wprowadzić jako pkt 13 porządku obrad, stąd punkty od 13 do 17 będą miały numery od 14 do 18.

Kto jest za wprowadzeniem ww. punktu do porządku obrad?

W głosowaniu jawnym jednogłośnie – Rada zdecydowała o wprowadzeniu punktu dodatkowego dot. podjęcia uchwały w sprawie rozpoczęcia działań zmierzających do realizacji przedsięwzięcia z zakresu gospodarki wodno-ściekowej.

Na sali obecnych 19 radnych, więc Rada Miasta jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad. pkt. 2 – Wręczenie Aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Szczecinka Księdzu Zbigniewowi Reglińskiemu.

Szanowni goście, Panie i Panowie Radni, na sesji 16 lutego 2004r. Rada Miasta podjęła jednogłośnie uchwałę o nadaniu Księdzu Zbigniewowi Reglińskiemu Honorowego Obywatelstwa Miasta Szczecinka.

17 lat duszpasterstwa Księdza Prałata w Szczecinku, proboszcza największej, centralnej parafii naszego miasta, trwale zapisało się na kartach historii Szczecinka. Dzisiaj, mimo że parafia ma godnego następcę, a świątynia i kontynuacja dzieł Księdza Prałata znalazła się w dobrych rękach proboszcza Piotra Jesionowskiego, wielu mieszkańcom brak Księdza Prałata i odczuwają szczerzy żal z powodu jego wyjazdu poza Szczecinek. Niechaj to Honorowe Obywatelstwo będzie dla nich jakąś rekompensatą i sprawi, że mimo fizycznej nieobecności Księdza Prałata w Szczecinku, będzie on symbolicznie tutaj obecny jako Honorowy Obywatel naszego miasta.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta wręczył Księdzu Prałatowi Zbigniewowi Reglińskiemu Akt nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Szczecinka.

Marian Goliński – Burmistrz Miasta - Honorowe Obywatelstwo Miasta Szczecinek jest najwyższym wyróżnieniem, jakie może w imieniu wszystkich mieszkańców – przyznać Rada Miasta. Otrzymują je ci, których praca na rzecz Miasta spotkała się z największym uznaniem.

To właśnie Księdzu zawdzięczamy wiele inicjatyw stanowiących znaczący wkład w budowę społeczności lokalnej w trudnych latach przełomu ustrojowego i budowy demokracji. Był Ksiądz inicjatorem i współorganizatorem uroczystości patriotyczno-religijnych, które na stałe wpisały się w szczecinecki pejzaż i upamiętniają najważniejsze wydarzenia w historii naszego kraju.

Posiada Ksiądz ogromną umiejętność współpracy tak za mieszkańcami Miasta jak i z organizacjami i stowarzyszeniami. Buduje to atmosferę zgody i współdziałania tak niezbędną do harmonijnego rozwoju Miasta i społeczności lokalnych.

Z prawdziwym wzruszeniem składam serdeczne podziękowania za dotychczasowe dokonania. Wierzę, że jeszcze nie raz współpracować będziemy na rzecz pomyślności społecznej Szczecinka.

Tytuł Honorowego Obywatela jest symbolicznym potwierdzeniem tego, co czujemy wszyscy – od dawna jest Ksiądz dla nas po prostu obywatelem Szczecinka.

Krzysztof Lis – Starosta Powiatu Szczecineckiego - myślę, że bardziej obecność Księdza Prałata i prawie 30 lat pracy duszpasterskiej na terenie powiatu szczecineckiego, w Łubowie, gminie Barwice i w mieście Szczecinku sprawiła, że był

Ksiądz obywatelem naszej społeczności. Proszę więc przyjąć jak najserdeczniejsze życzenia i gratulacje a kwiaty niech będą wyrazem uznania i szacunku.

Ksiądz Prałat Zbigniew Regliński – za te upominki, kwiaty dziękuję, odwzajemnić się chcę za to wszystko kwiatkiem, ale trochę innym, obraz ten przekazuję na ręce p. Przewodniczącego RM.

Ze wzruszeniem przyjmuję Honorowe Obywatelstwo Miasta i dziękuję za życzliwość, z jaką spotkałem się na tej sali.

Równie życzliwie przyjęty zostałem w Szczecinku w 1985 r, przez ówczesnego Naczelnika Miasta p. Kowalczyka, później przez obecnego Senatora RP p. W. Gładkowskiego, nie mówiąc o obecnym Burmistrzu Miasta Pośle na Sejm, z którym w czasie transformacji kontaktów było wiele.

Teraz już z dystansu mogę powiedzieć, może mniej emocjonalnie, ale bardzo wewnętrznie przeżywam więź ze Szczecinkiem. Okazuje się, że im dalej i z perspektywy czasu i odległości, to jest ona mocniejsza. Przed oczyma nie raz staje obraz jeziora, wieży kościoła i oczywiście obraz osób z tych spotkań, m.in. niezapomnianych spotkań opłatkowych.

Powiedziano wiele pięknych słów, za które jestem wdzięczny, jestem dumny, że poznałem tylu wspaniałych osób i osobowości. Naszym wielkim nauczycielem był prymas 1000-lecia i on tak mówił: „Szanujmy każdego człowieka, bo Chrystus w nim żyje. Bądź wrażliwy na drugiego człowieka, twojego brata. Myśl dobrze o wszystkich, nie myśl źle o nikim, staraj się nawet w najgorszym znaleźć coś dobrego. Mów zawsze życzliwie o drugich, nie mów źle o bliźnich. Napraw krzywdę wyrządzoną słowem, nie czyni rozdźwięku między ludźmi”.

Jeżeli zauważono moją otwartość na wszystkich i dla wszystkich jestem wdzięczny, ale takich mamy nauczycieli i cieszę się, że ul. Żukowa zamieniono na ul. Kard. St. Wyszyńskiego i stąd moja refleksja i odniesienie się do Prymasa 1000-lecia.

Wszystkim za dobro, za życzliwość bardzo serdecznie dziękuję, naprawdę czuję się obywatelem Szczecinka. Szczęść Boże.

Jerzy Musiał – Przew. RM – dziękuję Księdzu Prałatowi za te mądre i jakże potrzebne słowa. Aby ochłonać po emocjach uroczystości zarządzam półgodzinną przerwę.

Po przerwie

Ad. pkt. 3 – Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Jerzy Musiał – Przew. RM - czy są uwagi do protokołu z ostatniej sesji? Nie widzę, poddaję jego przyjęcie pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie – Rada przyjęła protokół XIV sesji Rady Miasta.

Jerzy Musiał – Przew. RM - Panie i Panowie Radni; w zasadzie nie komentuję niczego w czasie obrad, staram się nie przerywać wypowiedzi, nie używam mocnych słów i nie walę w stół. Prowadząc obrady może jestem zbyt ustępliwy, ale liczę się ze wszystkimi, starając się zapomnieć w czasie prowadzenia obrad o przynależności klubowej. To forma zachowania przyjęta w Europie. Pozwólcie jednak Panie i Panowie Radni, że dzisiaj zrobię wyjątek.

Zdziwiło mnie jednogłośnie przyjęcie protokołu, czyli szczegółowego sprawozdania z przebiegu sesji.

Sesja ta stała się kanwą felietonu w „Temacie”. Radny felietonista przedstawił tam zupełnie inaczej pewne wydarzenie niż to zostało ujęte w protokole. Znalazło się tam stwierdzenie, że z zaatakowaniem felietonisty przez Radnego SLD cyt. „skwapliwie zgodził się z nim prowadzący obrady Przewodniczący”. Faktycznie starałem się powstrzymać, może niezbyt energicznie owego atakującego i tak jest to zapisane w protokole. Ponieważ trudno nawet przypuszczać, że felietonista „Tematu” nie rozumiał znaczenia słowa skwapliwie, ja myślę, że pozostaje tylko alternatywa, perfidne kłamstewko lub szwankująca pamięć. To pierwsze jest bardzo prawdopodobne, bo wg moralności niektórych, by dokopać przeciwnikowi wszystkie chwytły są dozwolone. Cel ponoć uświęca środki, a pogębienie przeciwnika to szczytny cel. Gdyby chodziło o pamięć, to po pierwsze mamy nagranie przebiegu sesji i to znacznie lepszej jakości niż sławne nagranie redaktora Michnika. Zapraszam do odsłuchania. Po drugie porada – udać się do lekarza, aby przypisał jakiś dobry farmaceutyk – bo wg mojej wiedzy medycznej, pamięć to nie brodawczak i skalpel tu nie pomoże.

Jerzy Hardie-Douglas – Panie Przewodniczący; próbuje Pan w sposób bezprecedensowy obrażać mnie tutaj, na tej sali. Jestem zaskoczony formą tego, bo polemika z tym co pisze się w prasie jest na łamach prasy, natomiast Pan wykorzystuje do tego swoje stanowisko, żeby zaatakować mnie w sposób arogancki, używając słów, które nie przystoją Przewodniczącemu, który prowadzi obrady. Jest to jakaś nowa jakość która się pojawiła. Szkoda, że nie ma prasy, ale myślę, że będziemy mogli posłuchać Pańskiego wystąpienia, przejrzeć kasetę. Jest to coś niebywałego. Jestem zaskoczony i oburzony, i jest to poniżej Pańskiego poziomu, który oceniałem zawsze bardzo wysoko. Wszystkie swoje uwagi, które opisałem w felietonie w „Temacie”, ja to podtrzymuję. Oczywiście jest to sprawa interpretacji tego czy Pan działał wystarczająco aktywnie, aby zatrzymać przerwanie mojej wypowiedzi, czy też nie. To należy do Pana i prawo prasowe zapewnia Panu polemikę z moim felietonem i z moim stanowiskiem. Natomiast absolutnie nic nie upoważnia Pana, żeby wygłosił Pan tutaj korzystając ze swojego przywileju Przewodniczącego taką krytykę mojej osoby. Nie jest to pierwszy atak

wobec mnie. Jestem zdziwiony, że z Pańskich ust słyszę po raz kolejny, kiedy wykazał Pan inicjatywę odebranie mi mandatu i po raz kolejny w sposób niekulturalny skomentował Pan to, co ja napisałem w „Temacie”.

Proszę, aby nie podejmował Pan dalszej polemiki, bo to będzie szło coraz dalej. Myślę, że mieszkańcy Szczecinka będą mogli posłuchać Pańskiego wystąpienia, którego poziom jest żenujący.

Jerzy Musiał – Przew. RM - dziękuję, że wygłosił Pan swoje zdanie. Moje jest zupełnie inne, nie będę komentował.

Ad. pkt. 5 – Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2004r.

Jerzy Musiał – Przew. RM – w związku z otrzymaną subwencją oświatową z przeznaczeniem na dzieci grup integracyjnych dokonuje się zmian zarówno w dochodach jak i wydatkach budżetu miasta. 51.200 zł otrzymują szkoły podstawowe, 25.984 zł przedszkola.

Sylwester Grzywacz – Komisja Budżetowo-Ekonomiczna RM projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Jerzy Musiał – Przew. RM – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za – 19

przeciw – nie było

wstrzymał się – nie było

nie brał udziału w głosowaniu – 1

Większością głosów – Rada podjęła uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Szczecinek na 2004r.

(uchwała Nr XV/145/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 6 – Uchwała w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 rok.

Jerzy Musiał – Przew. RM – to ustawowy wymóg corocznego uchwalania Programu dotyczącego realizacji zadania własnego gminy. Po uchwaleniu będzie to podstawowy akt prawny dotyczący profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Wojciech Milewski – Komisja Problemów Społecznych RM zaopiniowała Program pozytywnie. 5-cioma głosami „za” i 1. głosie wstrzymującym się.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za – 18

przeciw – nie było

wstrzymał się od głosu – 1

nie brał udziału w głosowaniu – 1

Większością głosów – Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004.

(uchwała Nr XV/146/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 7 – Uchwała w sprawie połączenia AQUA TUR Sp. z o.o z PWiK Sp. z o. o.

Jerzy Musiał – Przew. RM - uchwała dotyczy inkorporacji, wchłonięcia Spółki AQUA TUR, czyli zespołu basenów przez PWiK. Uzasadniają to podobne technologie i stabilność ekonomiczna PWiK.

Jerzy Hardie – Douglas – na Komisji nie do końca przekonano mnie o dobrodziejstwach połączenia tych 2-ch spółek. Jedynym słusznym uzasadnieniem jest to, że bez połączenia Spółka AQUA TUR straci płynność finansową i grozi jej zamknięcie. Natomiast trudno tu znaleźć rozwiązania, które spowodują rzeczywiste oszczędności.

Generalnie wydaje mi się, i było to myślenie od roku 1990, że takie duże mołochy jakim było kiedyś PGKiM, należy podzielić na mniejsze, gdzie dużo łatwiej sprawdzić rzetelność prowadzenia gospodarki przez daną spółkę. W tym wypadku będziemy

mieli typową sytuację, gdzie z 2-ch spółek jedna będzie przynosiła straty, a druga zyski. Wykazanie rzeczywistej straty i ocena pracy AQUA TUR będzie trudna. To zamazuje obraz, nie jest to właściwe.

Jacek Piotrowski – nie ma mowy o dobrodziejstwie, jest to pewna konieczność. Gdyby sytuacja Spółki AQUA TUR była finansowo bardzo dobra, nie byłoby mowy o połączeniu. Spółka w obecnym stanie straciła rację bytu i coś z nią trzeba zrobić. Jeżeli nie przyjmujemy alternatywy, że zamykamy baseny, to włączenie do innej spółki, przy wszystkich wadach tego połączenia, jest wyjściem najlepszym. Inne wyjście to takie, że będzie on utrzymywany z budżetu miasta, a nie jest to wyjście dobre.

Roman Tobała – z czyjego budżetu będzie utrzymywany basen, jeżeli zostanie połączony ze spółką, z zewnętrznego? Nie, nic się tutaj nie zmieni. Pamiętam jak była zakładana Spółka AQUA TUR. Wtedy w dość kpiący sposób wyrażałem się o możliwościach, niestety sprawdza się to, co wtedy powiedziałem. Przecież ta spółka ma wielkie możliwości działania, tam jest transport wodny, lądowy, usługi medyczne, handel, po to, aby ta działalność dodatkowa mogła utrzymywać działalność podstawową. Jak trzy lata temu budowano basen, to były nadzieje, że basen na siebie zarobi. Trzeba mieć polityczną odwagę żeby powiedzieć, że tego typu budowle nie utrzymują się same. Próbuje się to ukryć, po co? Będzie, po połączeniu zatarcie kosztów, świadczy o tym, co jest napisane w uzasadnieniu cyt. „wymienność służb stacji uzdatniania wody i basenu (operatorzy, elektrycy, dyżurni, pogotowie wodn.-kan.)”, jeżeli będą ci sami, to w jaki sposób rozliczymy ile oni pracują na rzecz PWiK a ile na basenie? Cyt. „możliwość korzystania ze sprzętu PWiK”, jak to rozliczymy? Nie ma takiej możliwości i będzie ciągle ukrywanie strat, a to spowoduje, że kierownictwo spółki będzie myślało, że jakoś to będzie. Mówienie, że nie zmieni się cena wody, to bzdura.

Domagam się tego, co mówiłem na poprzedniej sesji, aby te pieniądze, które idą na pobyt dzieci na basenie, żeby było to jasno napisane, że jest to dofinansowanie dla dzieci, a nie poprzez szkoły dofinansowujemy to, co nie istnieje. Proszę zażądać od Prezesa zestawienia ile w grupach przychodzi na basen dzieci, 25% niekiedy. Domagam się rozwiązania jak najszybszego tego problemu i płacenia Spółce tyle i faktycznie zostało wykorzystane.

Paweł Szycko – mieszane mam uczucia przy tej uchwale, ale jako Rada Miasta, jakie mamy możliwości wyjścia z tej kwestii? Ocena działalności Spółki AQUA TUR była przedmiotem analizy Komisji Rewizyjnej RM. W moim przekonaniu nie ma szans, aby Spółka AQUA TUR istniała w kształcie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością czy prawa handlowego. To co wymienił Radny Tobała, te inne obszary gdzie spółka może działać, to potencjalnie mogą jedynie spełnić rolę pomocniczą, ale w przeważającej mierze powinna zarabiać na sprzedaży biletów. Tego nie czyni i nie będzie czynić, nie ma szans na taką sprzedaż biletów, na taką kalkulację cen biletów, żeby zmniejszyć deficyt finansowy. W związku z tym ta opcja, żeby utrzymać dotychczasowy stan rzeczy odpada. Osobiście sądzę, że przekształcenie AQUA TUR w zakład budżetowy byłoby gorszym rozwiązaniem, dlatego, że w mniejszym stopniu działałyby bodźce na pozyskanie klientów, środków z działalności ubocznych i na ograniczenie kosztów. Przy całej złożoności sytuacji, ja osobiście optuję i namawiam Państwa Radnych do tego, żeby podjąć tę uchwałę. Oczywiście jest pewnym problemem to, co poruszał p. Radny Douglas, p. Radny Tobała, że trudno będzie odróżnić koszty i przychody dzisiejszego PWiK od basenu. Myślę, że można jednak określić stan, w jakim znajduje się w tej chwili basen i PWiK i po roku będzie to można ocenić w kategoriach ekonomicznych.

Z jednej strony mamy AQUA TUR, który ma 450.000 zł strat, z drugiej PWiK, które generuje 900.000 zł zysków, to sądzę, że tutaj jest racjonalność, żeby te spółki połączyć, żeby część zysków została w mieście.

Odnosnie środków, jakie przeznacza miasto dla kąpiącej się młodzieży, chcę p. Radnemu Tobole powiedzieć, że będzie to przedmiotem prac Komisji Rewizyjnej w br.

Witold Rosiak – zaskoczony jestem, bo najpierw mówiło się o połączeniu AQUA TUR z MEC, a teraz z PWiK. Dlaczego zrezygnowano z tej koncepcji? Na koszty utrzymania basenu będą rzutowały koszty ciepła, a woda jest w zamkniętym cyklu. Chciałbym mieć analizę, z której wynikałoby, że koszty ciepła wynoszą tyle, a koszty wody tyle. Będę wtedy mógł się odnieść do połączenia z PWiK, czy jest to uzasadnione ekonomicznie.

Jerzy Hardie-Douglas – jeżeli PWiK przynosi zyski, to jest tyle zadań do racjonalnego wykorzystania tych pieniędzy – modernizacja oczyszczalni ścieków, kanalizacji itd. Jeżeli nie chce się zysku na to wydać, to jest prosty sposób na to – obniżyć cenę wody i ścieków.

Największą pretensję mam o to, szkoda, że nie ma tutaj Burmistrza Golińskiego, ja kilkakrotnie mówiłem, abyśmy wspólnie nt. sytuacji AQUA TUR porozmawiali. Oferowałem się, że chciałbym uczestniczyć w próbie naprawy tej sytuacji. Mieliliśmy pomysły jako Platforma Obywatelska, które chciałem Państwu przekazać, ale nie ma dobrej woli, aby skorzystać z podpowiedzi jak zwiększyć ilość kąpiących się. To, że zmniejszyła się frekwencja na basenie spowodowane było brodawczakiem, powstała panika. Prosiłem poprzez p. Burmistrza Piotrowskiego, Matuszaka, aby podjęli racjonalne działania, aby tą panikę opanować. Zero odzewu, nie po raz pierwszy, podobnie z sytuacją, kiedy poszukiwano miejsca na schronisko dla psów. Powiedziałem, żeby dano mi upoważnienie, a problem rozwiązę, ale strach, że mógłbym coś rozwiązać, jakby punkty sobie nabić, paraliżuje chęć współpracy. Postrzegany jestem za takiego, co wyłącznie atakuje, krytykuje. Powiem publicznie, ja widzę zero współpracy z p. Burmistrzem Miasta. Przy takich okazjach, jak to połączenie spółek, powinno się rozmawiać, dlaczego jest tak źle, skoro miało być dobrze.

Jacek Piotrowski – jeśli chodzi o wypowiedź p. Toboły dot. ukrywania wyników, problemów finansowych, to nie bardzo rozumiem o jakim ukrywaniu Pan mówi. Sprawozdania, które Radni otrzymują z półrocznej i rocznej działalności wszystkich spółek ten wynik będą zawierały.

Natomiast założenia odnośnie funkcjonowania spółki AQUA TUR wtedy, kiedy powstawała, to lekka przesada, bo sam fakt, że miasto zdecydowało się dofinansowywać lekcje wf dzieci na basenie, wskazuje już na to, że ta spółka nie będzie mogła sama się utrzymać z działalności komercyjnej.

Kwestia wpływu włączenia AQUA TUR do PWiK na taryfy wody i ścieków; jeszcze raz powtarzam, że ten wpływ nie może mieć miejsca. Zapraszam p. Radnych na obrady Zespołu, który Burmistrz powoła jak Spółka PWiK przedstawiać będzie projekt taryf, żebyście zobaczyli jak one powstają.

Dlaczego nie MEC? Było to rozważane, ale zdecydowały względy jednorodności technologii. Szczegóły dotyczące kosztów wody i ciepła na basenie przedstawi p. Prezes Wdowiak. Jeżeli chodzi o przeznaczenie zysków PWiK na inwestycje, to powiem, że inwestycje ujęte w wieloletnim planie inwestycyjnym nie są zagrożone i zgodnie z uchwałą Rady muszą być zrealizowane.

Do tematu schroniska nie będę się odnosił, ale powiem, że nie jest to tak, jak powiedział p. Radny Douglas, że jego sugestie nie są przez Burmistrza przyjmowane. Ta dot. frekwencji na basenie jest rozpatrywana.

Andrzej Wdowiak- udział w kosztach działalności operacyjnej, jeśli chodzi o wodę, kształtuje się na poziomie 7%, natomiast c. o. i energii - 23% kosztów. Kwotowo jest to: 266.000 zł energia cieplna i 170.000 zł energia elektryczna, 128.000 zł woda i ścieki.

Grzegorz Kołomycki - odniosę się do wypowiedzi Radnego Toboły; Pan sugeruje, że te pieniądze, które idą do oświaty na naukę pływania, że to jakaś kombinacja. Gdyby pieniądze szły jako dopłata do AQUA TUR, to dzieci nigdy nie skorzystałyby z nauki pływania.

Roman Toboła – chodzi o wykorzystanie tych pieniędzy.

Grzegorz Kołomycki- proszę odnieść się do umowy pomiędzy MZDNOSiP a AQUA TUR.

Wiesław Drewnowski- jeżeli tylko 10% dzieci korzysta z nauki pływania, to tragedia. Powinno się załatwić to wewnętrznie, dyrektorzy szkół powinni nad tym się zastanowić.

Sprawy łączeniowe spółek należy rozwiązywać wielopłaszczyznowo. Skoro możemy nie odprowadzać podatku a przeznaczyć te środki na promocję basenu, to chyba Rada nie ma alternatywy.

Wojciech Milewski – sądzę, że należy przyjrzeć się pracy nauczycieli wf, zwracam się o to do Dyr. Pawelskiego.

Roman Toboła – co może nauczyciel, gdy dziecko ma zwolnienie od zajęć na basenie podpisane przez rodzica? Na koniec roku chcę wiedzieć ile środków PWiK przeznaczyło na basen. Czy będzie możliwość sprawdzenia tego?

Romuald Michel – p. Radny może przyjść do PWiK i to sprawdzić, basen będzie finansowo wydzielony.

Andrzej Wdowiak – mimo, że spółki będą w kooperacji, to będą dwa sprawozdania finansowe.

Janusz Rautzsko- Komisja Rozwoju Gospodarczego i Samorządności RM zapoznała się z projektem uchwały w sprawie połączenia spółek AQUA TUR z PWiK. Przy 1 - głosie wstrzymującym się zaopiniowała pozytywnie.

Nie rozumiem obaw kolegów Radnych. W uzasadnieniu do projektu uchwały wszystko dokładnie opisano. Basen będzie traktowany tak, jak oczyszczalnia ścieków czy ujęcie wody. Nie będzie miał wpływu na taryfy. Mieszkańców powinno obchodzić jedno, żeby basen istniał.

Jacek Brynkiewicz – obraził Pan mnie i kolegę Tobołę. O sytuacji, o spadku liczby dzieci biorących udział w zajęciach na basenie rozmawiamy z dyrektorem, szukamy rozwiązania. Rodzice piszą zwolnienia ze względu na „brodawczaka”.

Wojciech Milewski- przepraszam jak obraziłem.

Paweł Szycko – całe zło nie leży w kampanii medialnej która ujawniła zachorowania na „brodawczaka” Te wyniki były osiągnięte już wcześniej. Powstał duży rozdźwięk pomiędzy tym co zakładano, a jak wyglądało w rzeczywistości. Tak naprawdę nie ma mody bycia na basenie i nasze oczekiwania co do ilości korzystających z basenu dalekie od oczekiwań.

P. Prezes dołożył wiele starań, aby zwalczyć wirusy. Basen jest miejscem gdzie jest zwiększone ryzyko nabycia „brodawczaka” czy grzybicy, ale to nie powód, żeby nie korzystać z niego.

Jerzy Musiał – Przew. RM- poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie połączenia AQUA TUR Sp. z o.o z PWiK Sp. z o. o.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za – 16

przeciw – nie było

wstrzymało się od głosu – 4

Większością głosów – Rada podjęła uchwałę w sprawie połączenia AQUA TUR Sp. z o. o z PWiK Sp. z o. o.

(uchwała Nr XV/147/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 8 – Uchwała w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu najmowanego lokalu użytkowego.

Sylwester Grzywacz – Komisja Budżetowo-Ekonomiczna RM zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie – Rada podjęła uchwałę w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu najmowanego lokalu użytkowego.

(uchwała Nr XV/148/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 9 - Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Szczecinek.

Jerzy Musiał – Przew. RM - projekt uchwały zawiera 22 pozycje nieruchomości, przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym i w trybie przetargu nieograniczonego

Sylwester Grzywacz- Komisja Budżetowo-Ekonomiczna RM projekt uchwały jw. zaopiniowała pozytywnie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za – 19

przeciw – nie było

wstrzymujących się – nie było

nie brał udziału w głosowaniu – 1

Większością głosów – Rada podjęła uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Szczecinek.

(uchwała Nr XV/149/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 10 – Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Miejską Szczecinek od Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Czarnobór nieruchomości zabudowanej położonej w Szczecinku przy ul. Poniatowskiego 1.

Jerzy Hardie-Douglas - dlaczego nieodpłatnie, czy Nadleśnictwo nie ma możliwości sprzedaży tej nieruchomości?

Tomasz Piesik - najemca nie skorzystał z pierwszeństwa nabycia i Nadleśnictwo ma prawo nieodpłatnego przekazania miastu.

Jerzy Hardie-Douglas – rozumiałbym, gdyby to był kłopotliwy majątek.

Sylwester Grzywacz – Komisja Budżetowo-Ekonomiczna RM zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za – 19

przeciw – nie było

wstrzymujących się – nie było

nie brał udziału w głosowaniu – 1

Większością głosów – Rada podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Miejską Szczecinek od Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Czarnobór nieruchomości zabudowanej położonej w Szczecinku przy ul. Poniatowskiego 1.

(uchwała Nr XV/150/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 11 – Uchwała zmieniająca uchwałę o powołaniu Komisji Dyscyplinarnych I i II instancji do orzekania w sprawach dyscyplinarnych pracowników samorządowych mianowanych.

Jerzy Musiał – Przew. RM - dwie zmiany personalne powodują zmianę uchwały.

Andrzej Bratkowski – Komisja Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego RM rekomenduje Radzie do przyjęcia projekt powyższej uchwały.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za – 19

przeciw – nie było

wstrzymujących się – nie było

nie brał udziału w głosowaniu – 1

Większością głosów – Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę o powołaniu Komisji Dyscyplinarnych I i II instancji do orzekania w sprawach dyscyplinarnych pracowników samorządowych mianowanych.

(uchwała Nr XV/151/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 12 – Uchwała w sprawie utworzenia obwodów głosowania.

Andrzej Bratkowski – Komisja Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego RM rekomenduje Radzie przyjęcie tej uchwały.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za – 19

przeciw – nie było

wstrzymujących się – nie było

nie brał udziału w głosowaniu – 1

Większością głosów – Rada podjęła uchwałę w sprawie utworzenia obwodów głosowania.

(uchwała Nr XV/152/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 13 – Uchwała w sprawie rozpoczęcia działań zmierzających do realizacji przedsięwzięcia z zakresu gospodarki wodno-ściekowej.

Jerzy Musiał – Przew. RM – finałem tych działań, o ile w stosownym czasie Rada podejmie taką decyzję, będzie zbudowanie, zmodernizowanie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w dorzeczu Parsęty, z uzyskaniem dofinansowania z Funduszu Spójności.

Janusz Rautzko – Komisja Rozwoju Gospodarczego i Samorządności RM projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, m. in. dlatego, że obecna propozycja Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty zakłada powołanie trzech operatorów wodno-ściekowych, a jednym z nich ma być PWiK Szczecinek.

Roman Toboła – ile będzie to nas kosztowało?

Marian Goliński – nie przystępujemy do Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, tylko do Programu Spójności. W ramach tego programu nastąpi opisanie rzeczy istniejących na dzień dzisiejszy, jednocześnie rozpatrzy się wszystkie inwestycje, które wniesiono do tego Programu, kwalifikując je czy będą opłacalne, czy będą miały wpływ na wysokość taryfy. My, jako miasto Szczecinek możemy stać się operatorem dla gmin powiatu szczecineckiego plus Połczyn Zdrój o ile nie zostanie zburzone, to co wypracowaliśmy. Wartość mienia i przyszłe inwestycje, które mogłyby być zrealizowane przez miasto Szczecinek, przez PWiK, plus inwestycje Gminy Szczecinek i Bornego Sulinowa, to w przyszłości moglibyśmy być zarządzającym tymi inwestycjami. Ostateczna decyzja zapadnie jak będzie opracowany Program przez NFOŚ.

Roman Toboła – leżymy na obrzeżu dorzecza Parsęty, mam obawy, że wpływ na naszą gospodarkę wodno-ściekową może być niewielki.

Marian Goliński – my też mieliśmy obawy i dlatego nie przystąpiliśmy do Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, kiedy była mowa, że ma być tylko jeden operator.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie – Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpoczęcia działań zmierzających do realizacji przedsięwzięcia z zakresu gospodarki wodno-ściekowej.

(uchwała Nr XV/153/04 – w załączeniu)

Ad. pkt. 14 – Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 2003r.

Jerzy Musiał – Przew. RM – Komisja Rewizyjna RM przedstawiła na piśmie sprawozdanie z prac za 2003r. Czy są pytania odnośnie sprawozdania?

Pytań nie ma; stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.

Ad. pkt. 15 – Sprawozdanie Burmistrza Miasta Szczecinek.

Roman Toboła – naszemu miastu zaproponowano przystąpienie do programu „Przejrzysta gmina”. Wg jakiego klucza odbyło się typowanie, jak to się stało, że my jako jedyna gmina z województwa zachodniopomorskiego zostaliśmy wybrani do tego programu.

Marian Goliński – pokazywaliśmy co robimy w Urzędzie Miasta, jakie procedury funkcjonują i myślę, że to było na tyle zachęcające, żeby przyjrzeć się temu. Nie zgłaszaliśmy sprzeciwu, wręcz odwrotnie, ucieszyliśmy się z tego, że podmioty zewnętrzne zbadają procedury i stwierdzą czy jesteśmy korupcyjnym urzędem, czy też nie.

Jedna z gmin – Wałcz – z tego wycofała się, zaproponowano to Szczecinkowi.

Ad. pkt. 16 – Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.

W okresie od 16 lutego br., czyli od ostatniej sesji, brałem udział:

- 20.02. br. w Akademii z okazji 62 rocznicy powołania Armii Krajowej. Samorząd uczniowski SP-4 przygotował bardzo zaangażowany program artystyczny;
- 2 i 18.03 br. brałem udział w pracach jury konkursu plastycznego dla szkół podstawowych. Organizatorem była Integracyjna Szkoła Podstawowa, imiennie odpowiedzialna p. Anna Albrecht. Podziękowania należą się sponsorom, którzy pozwolili na ufundowanie nagród i wyróżnień;
- 8.03. br. Dzień Kobiet, p. Burmistrz zaprosił mnie do współcelebracji;
- 12-14.03 br. razem z Burmistrzem J. Piotrowskim, Dyr. T. Czukiem przebywałem we Florencji na zaproszenie dwóch przewodniczących Komisji Rady Miasta: Komisji Pokoju i Solidarności Międzynarodowej oraz Polityki Socjalnej i Zdrowia, którzy pokryli koszty naszego pobytu. Sprawcą zaproszenia była sekcja biegaczy, która działa od 1976r. bardzo aktywnie.

Do sekcji biegaczy należy 130 osób, w tym około 30% kobiet. w wieku od 17 do 70 lat. Środki na działalność pochodzą ze składek członkowskich, 26 Euro na rok i z własnej różnorodnej działalności. To bardzo bogate miasto w znikomym stopniu wspomaga Klub dotacją ok. 1000 Euro. Biegacze Ci chcą wziąć udział w biegu na 10 km w Biegu im. W. Osińskiego w Szczecinku. W siedzibie Rady mieliśmy okazję rozmawiać z radnymi o problemach społecznych i o pracy Rady. Wiele spraw rozwiązywanych jest podobnie jak u nas;

- w czwartki mam dyżury w ratuszu, do dyspozycji jestem też w każdym innym dniu, po uprzednim telefonicznym umówieniu się. Mieszkańcy przychodzą z różnymi bolączkami, często traktując to jako ostatnią deskę ratunku.

W tym okresie wpłynęło do Rady szereg pism, które dotyczyły następujących spraw:

- skarga p. B. Długosz na działania MOPS, przesłana przez Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Delegaturę w Koszalinie. Postępowanie wyjaśniające prowadzi Komisja Rewizyjna RM i na następnej sesji Rada podejmie w tej sprawie uchwałę. Powiadomiłem p. B. Długosz, że sprawa jej rozpatrzona zostanie w późniejszym terminie;
- RIO w Szczecinie, Skład Orzekający przesłał opinię nt. deficytu finansowego Gminy Miejskiej Szczecinek na 2004r. Opinia pozytywna;
- otrzymałem w dniu 15.03 od p. Wojewody odpowiedź na zapytanie w sprawie Radnego J. Hardie-Douglassa. Chciałbym podkreślić, że obowiązkiem Przewodniczącego Rady, jakiegokolwiek przewodniczącego, bez względu na opcję, jaką by reprezentował, jest wyjaśnienie sprawy mandatu radnego. Sprawa została upolityczniona i wykorzystana do bezprecedensowych ataków. Pan Wojewoda, jako organ nadzoru, po zapoznaniu się z całością materiału, stwierdza, że należy wziąć pod uwagę element obiektywny, czyli przebywanie w danej miejscowości i element subiektywny, czyli zamiar przebywania. Biorąc pod uwagę wyjaśnienia p. Radnego, zdaniem Wojewody, nie ma podstaw by mówić o utracie prawa do wybieralności. Gdyby mnie ktoś zapytał czy to wyjaśnia wątpliwości, musiałbym odpowiedzieć nie. Sprawy wygaśnięcia mandatu radnego są przedmiotem kilku artykułów w periodykach samorządowych i tyleż samo wyroków NSA w Warszawie i postanowień Kolegium Kompetencyjnego przy Sądzie Najwyższym.

Wg wyrażonych tam poglądów stanowisko w tej sprawie może zająć tylko właściwy Sąd Okręgowy, a nie organ nadzoru. Mnie osobiście stanowisko zajęte przez Wojewodę satysfakcjonuje i przyjmując je uważam sprawę za zakończoną;

- pisma, które skierowała Powiatowa Rada Unii Pracy dot. dwóch spraw: zawiadania o terminie sesji i przesyłania materiałów. W tej sprawie odpowiedziałem następująco – odczytał odpowiedź;

Drugi wniosek dot. przywrócenia „wolnej trybuny”, przedstawiłem to klubom, poddam pod głosowanie stanowisko w tej sprawie. (odczytał pismo Unii Pracy)

Społeczeństwo ma swoich przedstawicieli w Radzie i można poprzez radnych zwracać się, przekazując wszystkie sprawy. Mieliśmy zle doświadczenia i dlatego odpowiedź negatywna.

Jerzy Hardie-Douglas – zaskakuje mnie to co Pan powiedział, że było to przedmiotem rozmów w Klubach. Traktuje nas Pan jako radnych niezależnych, a reprezentujemy konkretną partię i mógł Pan wcześniej nam to przekazać.

Andrzej Bratkowski – ten problem stał na Komisji Prawa, Legislacji i Porządku Publicznego RM. To Komisja zdecydowała o przekazywaniu wniosku pod dyskusję Klubom Radnych. W imieniu Klubu Radnych SLD chcę przekazać następujący pogląd - mieszkańców reprezentują radni, a doświadczenia „wolnej trybuny” są mało zachęcające.

Wiesław Drewnowski – pytałem czy ktokolwiek dopytywał się o „wolną trybunę”. Pan Przewodniczący poinformował mnie, że nikt, więc skala problemu żadna.

Jerzy Musiał – Przew. RM – poddam pod głosowanie. Kto jest za tym, żeby negatywnie odpowiedzieć na wniosek o przywrócenie „wolnej trybuny” Unii Pracy?

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za – 15

przeciw – 4

wstrzymujących się – nie było

Większością głosów – Rada przyjęła propozycję negatywnej odpowiedzi na wniosek Unii Pracy o przywrócenie „wolnej trybuny”.

- Liga Polskich Rodzin wystosowała list otwarty następującej treści – odczytał.

Ad. pkt. 17 – Wnioski i zapytania Radnych.

Anna Kozioł - w związku z tym, że miasto co roku przeznaczają niebagatelną sumę 500.000 zł na to, aby dzieci mogły korzystać z basenu, a docierają informacje, że szkoły wykorzystują te środki bardzo różnie, mam prośbę do Dyrektora Pawelskiego, aby zwrócił się do dyrektorów szkół o przekazanie informacji jak ta sprawa rozwiązywana jest w poszczególnych szkołach. Założenie było takie, żeby dziecko mogło skorzystać z basenu dwa razy w miesiącu. Wiem, że niektóre klasy chodzą raz w miesiącu, a niektóre nie chodzą wcale.

Roman Toboła – ponieważ OSiR nie jest ogrodzony, to nie wiem do kogo należy Skate Park, wybudowany za 110.000 zł. Bardzo proszę o zamknięcie go dzisiaj albo o natychmiastową reakcję, bo blacha, po której dzieci zjeżdżają jest obłuzowana i odstaje o 2 cm, a to może spowodować nieszczęśliwy wypadek.

Wojciech Knapik - zrobiło się ciepło, młodzież wychodzi na świeże powietrze. Docierają sygnały, że sprzedawane jest dla nich piwo. Wniosek do p. Komendanta, żeby objąć kontrolą małe sklepy, bo tam najczęściej jest ono sprzedawane młodzieży.

Druga sprawa dotyczy psów; uchwała jest, ale nie jest respektowana, szczególnie przez właścicieli psów dużych. Małe są prowadzone na smyczy, mają kaganiec, niekiedy bardzo uciążliwy dla nich, a psy duże nie, np. biegają luzem po parku.

Sprawa pozytywna – tam gdzie zamieszkują pojawiło się więcej funkcjonariuszy Straży Miejskiej, w miejscach gdzie spożywany był alkohol. Za to p. Komendantowi dziękuję.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany i nikt więcej głosu nie zabierał **Przewodniczący Rady Miasta p. Jerzy Musiał** – o godz. 11³⁰ zakończył obrady XV sesji RM.

Protokołowała

L. Wojtków

Przewodniczący Rady Miasta

mgr inż. Jerzy Musiał